AVISO  DE RETOMADA DO EDITAL 13

PROCESSO SEI Nº 23243.006080/2023-54
DOCUMENTO SEI Nº 2019492

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU
nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores; tendo em vista as disposições das leis nº 13.146/2015 e nº 7.853/1989
e Decretos nº 9.508/2018, nº 3.298/1999 e nº 11.063/2022 bem como as regras e parâmetros de pagamento
das bolsas normatizadas pela Portaria CAPES nº 183, de 21 de outubro de 2016; Instrução Normativa
CAPES nº 2, de 19 de abril de 2017, Portaria CAPES nº 15, de 23 de janeiro de 2017, Portaria
CGAB/CAPES nº 102, de 10 de Maio de 2019 e Portaria CGAB/CAPES nº 33, de 16 de fevereiro de
2023:

TORNA PÚBLICO o Aviso de de retomada do cronograma do Edital nº 13/2023/REIT -
CGAB/IFRO, de 20 de julho de 2023, (SEI nº 2001827) com alterações no itens: 5, 8, 14 e anexos II
e III,  passando o edital a vigorar com nova redação, conforme Retificação do Edital 13/2023/REIT -
CGAB/IFRO (SEI nº 2019472).

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 07/08/2023,
às 19:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2019492
e o código CRC 495855DB.

Referência: Processo nº 23243.006080/2023-54 SEI nº 2019492

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
http://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=294#anchor
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/20176421/do1-2017-04-24-instrucao-normativa-n-2-de-19-de-abril-de-20
http://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=261#anchor
http://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=1027#anchor
http://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=10902#anchor
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0